
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Školní rok 2014/2015 byl pro Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Zlín 
náročný. Díky aktivitě vyučujících, administrativních zaměstnanců školy i velmi dobrému přístupu většiny 
žáků a studentů jsme dosáhli kvalitních vzdělávacích úspěchů. Významně jsme zvýšili povědomí veřejnosti 
o škole, ke kterému jistě přispělo i vytvoření a spuštění nového moderního webu školy. 
Díky dotaci ze Státního fondu Životního prostředí mohly začít práce na výměně oken a zateplení Domova 
mládeže a jídelny. Podstatná část stavebních činností probíhala během zimních měsíců a jen díky 
osobnímu nasazení a aktivitě pracovníků se vše bez vážnějších problémů podařilo. Ubytování se tak  
i díky dalším opatřením stane jistě příjemnějším. 
Potěšitelné je, že se opět podařilo naplnit obě třídy oboru Zdravotnický asistent a studijní skupiny 
Diplomované všeobecné sestry i Diplomovaného zdravotnického záchranáře. Podařilo se naplnit  
i předpokládaný počet žáků a tím zajistit úspěšný start nového studijního oboru Ošetřovatel.  
V letošním roce jsme se zaměřili na zlepšování součinnosti s poskytovateli praxe tak, aby byla kvalitní 
teoretická příprava ve škole vyvážena prohlubováním praktických dovedností žáků a studentů. Záměrem 
školy je nejenom vytvoření co nejlepších podmínek pro úspěšné ukončení studia vykonáním maturitní 
zkoušky nebo absolutoria, ale hlavně příprava a výchova kvalitních zaměstnavateli ceněných absolventů. 
Proto jsme i v letošním roce spokojeni, že se nám tyto cíle daří naplňovat a naši žáci a studenti jsou bez 
problémů zaměstnáváni, nebo pokračují studiem. Poněkud smutné bylo letos maturitní loučení s žáky oboru 
Zdravotnické lyceum. Letošním rokem studium tohoto oboru ve Zlínském kraji skončilo.  
Velmi úspěšné bylo zapojení školy do projektu „Nové přístupy k realizaci praktického vyučování  
ve Zlínském kraji“. Díky tomuto projektu se podařilo rozvíjet praktické dovedností žáků a studentů, vybavit 
učebny ošetřovatelské péče moderními pomůckami a získat pro žáky oboru Zdravotnický asistent moderní 
a slušivé uniformy pro praktické vyučování. 
Škola organizovala řadu vlastních soutěží a seminářů pro žáky a studenty. Stala se úspěšným 
organizátorem a hostitelem celostátního kola Psychologické olympiády. Rozvíjeli jsme činnost Akademie 
v Broučkově ulici, například nápadem a realizací projektu žlutá knihovna nebo celoroční spoluprací  
se zlínskými seniory, pro které naši studenti připravili každý měsíc přitažlivý program.  
Reprezentační ples naší školy se stal opět úspěšnější a oblíbenější. Bohatý program připravili organizátoři, 
žáci a studenti naší školy. 
V letošním roce jsme se zaměřili na hledání nových finančních zdrojů ke stabilizaci ekonomiky školy. 
Příslibem do budoucna je z tohoto pohledu rozhodnutí zřizovatele školy o vybudování samostatné 
výměníkové stanice. Od jejího vybudování si slibujeme hospodárnější přístup k nakládání s tepelnou 
energií.  
Velkou investicí a následnou realizací bylo zateplení Domova mládeže, snížení energetických nákladů  
se jistě projeví pozitivně. 
Díky nasazení pedagogů při realizaci tradičních akreditovaných kurzů, certifikovaných kurzů, odborných 
konferencí a seminářů jsme byli opět úspěšní v získávání významných mimorozpočtových prostředků.  
S finančním přispěním Občanského sdružení se podařilo upravit prostory terasy školy pro bezpečné  
a příjemné trávení volného času žáků a studentů.  
 
Všichni pracovníci školy, kteří osobním nasazením a pracovitostí přispěli k úspěšnosti školního roku 
2014/2015, si zaslouží mé upřímné poděkování. 
 
 
 
 

Ve Zlíně 18. 9. 2015  Mgr. Hynek Steska, ředitel školy 
 
 

   

        
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 
 

Název školy Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy Broučkova 372, Zlín, PSČ 760 01 

Forma hospodaření příspěvková organizace 

IČO 00 22 63 19 

IZO 600 031 261 

Telefon 577 008 111 

E-mail info@szszlin.cz  

URL www.szszlin.cz  

Zřizovatel školy Krajský úřad Zlínského kraje 

Adresa zřizovatele tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

Datum založení školy 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace 
v rejstříku škol 

1. 3. 2013 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Obory SŠ 
53-41-H/01 (Ošetřovatel) 
53-41-M/01 (Zdravotnický asistent), 78-42-M/04 (Zdravotnické lyceum) 

Obory VOŠ 
53-41-N/1. (Diplomovaná všeobecná sestra) 
53-41-N/2. (Diplomovaný zdravotnický záchranář) 

Kapacita a součásti 
školy 

SZŠ a VOŠZ Zlín 535 žáků a studentů 

Domov mládeže 132 ubytovaných 

Školní jídelna 400 strávníků 

Počet žáků 246 

Počet studentů 155 

Počet ubytovaných 111 

 

Druh školy Počet tříd Počet žáků/studentů 
Počet žáků/studentů 
na třídu k 30. 6. 

Střední škola 9 248 246 

Vyšší odborná škola 6 168 155 

 

Druh školského zařízení 
Počet 
skupin 

Počet ubytovaných 
a počet strávníků 

Domov mládeže 2 111 

Školní jídelna 4 398 

 

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

Složení Školské rady 

 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Mgr. Jiřina Šenovská pedagogické pracovníky školy 

Člen Mgr. Marta Malaníková pedagogické pracovníky školy 

Člen MUDr. Lubomír Nečas zřizovatele školy - Krajský úřad Zlín 

Člen Zlatuše Mihalová zřizovatele školy - Krajský úřad Zlín 

Člen 
Mgr. et Mgr. Helena 
Mráčková 

zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

Člen Klára Bartůsková zletilé žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků 

 

Činnost 

V souladu § 167 Zákon 561/2004 Sb. (Školský zákon) proběhly dne 26. 11. 2014 volby zástupců  
do Školské rady z řad zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků a z řad pedagogických 
pracovníků školy. Výsledky voleb, doplněné o členy navržené zřizovatelem školy, ukazuje uvedená tabulka. 
První zasedání Školské rady svolal ředitel školy a proběhlo v měsíci únoru. Rada jednomyslně zvolila 
předsedkyní Mgr. Jiřinu Šenovskou, schválila jednací řád a formou prezentace se seznámila se strukturou 
školy, obory vzdělání, záměry a plány do budoucna. 
Druhé zasedání se uskutečnilo v měsíci červnu. Jeho hlavní náplní bylo zhodnocení maturitních zkoušek  
a absolutorií v jarním termínu, dále diskuze nad připravovanou reakreditací oborů VOŠ - DVS a DZZ, jejichž 
příprava plánů na období 6 let úspěšně probíhá. Školská rada s navrženými dokumenty souhlasí. Dalším 
důležitým bodem tohoto zasedání bylo schválení změn ve Školním řádu SŠ a VOŠ a ve Vnitřním řádu DM 
s platností od 1. 7. 2015. 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4 

 
 

  

Ředitel školy 

Pedagogický sbor 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Členové vedení 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy Mgr. Soňa Košutová  

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 

Předseda PK humanitních předmětů Mgr. Přemysl Kozmík  

Předsedkyně PK odborných předmětů Mgr. Jitka Laholová 

Předsedkyně PK všeobecných předmětů Mgr. Martina Dvořáčková 

 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 
Mgr. Veronika Meitnerová 
Mgr. Petr Kudla 

Metodik ICT Mgr. Martina Dvořáčková 

Vedoucí vychovatel Mgr. Petr Kudla 

 

Ekonomka Ing. Šárka Raisová 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

Údaje o dalším vzdělávání vedení školy 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Bakaláři – suplování, vykazování 1 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2 

Školení z oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 2 

Konzultační semináře pro management škol 3 

Metodický den ŘLZ 1 

NIDV - seminář k přijímacím zkouškám 2 

Správní řízení ve škole z pohledu výkonu spisové služby 3 

Konzultační semináře pro předsedy zkušebních maturitních komisí 1 

Aktuální změny v právních předpisech 1 

Moodle 3 

Park Lane International School 2 

Společně k bezpečí o. s. - Prevence rizikového chování na školách  1 

Vzdělávání na Zlínsku v kontextu Strategie rozvoje statutárního města Zlína do roku 2020 1 

Aktivizační metody ve výuce 1 

Kulatý stůl na téma „Zdravotnické záchranářky a rovný přístup k zaměstnání“ 1 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 
 

1.A Mgr. Alice Drobná 

1.B Mgr. Marta Malaníková 

1.O Mgr. Jaroslava Švachová 

2.A Mgr. Danuše Gregušová 

2.B Mgr. Jiřina Šenovská 

3.A Mgr. Darina Frömelová 

3.B Mgr. Alice Stašová 

4.A Mgr. Eva Řeháková 

4.L Mgr. Jan Slovák 

1.V Mgr. Jitka Laholová 

1.Z Mgr. Petra Holubová 

2.V Mgr. Helena Krausová 

2.Z Mgr. Andrea Bílková 

3.V Mgr. Anna Salvetová 

3.Z Mgr. Lenka Salcburgerová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

Vyučující  

k datu 30. 6. 2015 

Počet fyzických osob 31 

 

Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. učitelka ANJ 

2. vedoucí učitelka praktického vyučování Odborné předměty 

3. učitelka LAT 

4. učitelka Odborné předměty 

5. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

6. učitelka Odborné předměty 

7. učitelka TEV 

8. učitelka CJL, NEJ 

9. učitelka Odborné předměty 

10. učitel TEV 

11. zástupkyně ředitele BIO, TEV 

12. učitel ANJ 

13. učitelka Odborné předměty 

14. učitelka Odborné předměty 

15. učitelka Odborné předměty 

16. učitelka Odborné předměty 

17. učitelka, výchovná poradkyně Odborné předměty 

18. učitelka CJL, OBN 

19. učitelka Odborné předměty 

20. učitelka Odborné předměty 

21. učitelka Odborné předměty 

22. učitelka ANJ 

23. učitel ANJ, DEJ, FIL 

24. učitelka Odborné předměty 

25. ředitel školy BIO 

26. učitelka Odborné předměty 

27. učitel MAT, FYZ, IKT 

28. učitelka Odborné předměty 

29. učitelka Mateřská dovolená 

30. učitelka Mateřská dovolená 

31. učitelka Mateřská dovolená 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8 

 
Vychovatelé na Domově mládeže 

Pracovní zařazení, funkce 

1. vychovatelka DM 

2. vedoucí vychovatel DM, metodik prevence SPJ 

3. vychovatelka DM 

4. vychovatelka DM 

5. vychovatel DM 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 

Externí vyučující  

k datu 30. 6. 2015 

Počet fyzických osob 33 

 

Pracovní zařazení, funkce 
Aprobace, 
specializace 

1. externí vyučující OCH 

2. externí vyučující OIN 

3. externí vyučující OCH 

4. externí vyučující IKT 

5. externí vyučující OPR 

6. externí vyučující ZMK 

7. externí vyučující PAP 

8. externí vyučující OPR 

9. externí vyučující OIN 

10 externí vyučující OVL 

11. externí vyučující ZAR, RAD 

12. externí vyučující OPR 

13. externí vyučující OPR 

14. externí vyučující OPR 

15. externí vyučující OPR 

16. externí vyučující PPO 

17. externí vyučující OPR 

18. externí vyučující ZMK 

19. externí vyučující OPR 

20. externí vyučující OGP 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9 

21. externí vyučující FAR, FAT 

22. externí vyučující EKN 

23. externí vyučující OPR 

24. externí vyučující MIH, MEO 

25. externí vyučující KLP 

26. externí vyučující ZSP 

27. externí vyučující OPR 

28. externí vyučující OPE 

29. externí vyučující OPR 

30. externí vyučující OPR 

31 externí vyučující OCH 

32. externí vyučující ONE 

33. externí vyučující OPR 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

PK humanitních předmětů 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Konference metodiků prevence 1 

Kazuistický seminář s Mgr. Opravilem 1 

Školení České školní inspekce  - NIQUES 2 

Zdravě do života – vzdělávací seminář  1 

Seminář k projektu Podpora prevence rizikového chování škol a školských 
zařízení 

1 

Vzdělávací seminář Jak se (ne)stát závislákem? 1 

Seminář k projektům Erasmus+ - Regionální centrum Olomouc 2 

Seminář k projektům Erasmus+ - hotel Garni Zlín 1 

Seminář k projektům Erasmus+ - Albion Brno 1 

Ciskom  e-learning hodnotitelé PP CJL 2 

Ciskom  e-learning hodnotitelé UZ CJL 2 

Ciskom  e-learning hodnotitelé CJL PUP 2 

Seminář hodnotitelé PP CJL – NIDV Zlín 1 

Konzultační seminář k maturitní zkoušce z ANJ – NIDV Zlín 2 

Konzultační seminář k didaktickému testu z ANJ ve společné části MZ – NIDV 
Zlín 

2 

Ciskom e-learning hodnotitelé ANJ PUP 1 

Seminář Erasmus+ KA1, KA2 – DZS Praha 1 

Školení stres, asertivita a syndrom vyhoření 7 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10 

Školení Intranet 7 

 

PK odborných předmětů 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Psychointervenční péče  8 

Dárcovství kostní dřeně  5 

Odborná exkurze - Psychiatrická nemocnice Praha Bohnice 12 

Školení MOODLE 9 

Aktivizační metody ve výuce 10 

Sexuální zdraví 3 

Festival kazuistik VOŠZ 13 

Festival kazuistik ŠZŠ 12 

Školení Intranet 12 

Školení ISET 4 

Problematika lidské reprodukce 2 

První pomoc v terénu 1 

XIV. Zlínský geriatrický den 1 

Celostátní psychologická olympiáda 12 

Homeopatie 7 

Chronická rána a její léčba  13 

Stres, asertivita a syndrom vyhoření  11 

Konzultační seminář VP SŠ K PUP MZ  1 

Školení maturitní komisař 2 

Nemoci a úrazy pohybového aparátu 1 

Prevence rizikového chování na školách  1 

Konference první pomoci  1 

Školení ČŠI NIQES 1 

Přednáška NEKKY Baby club 1 

Celostátní seminář sekce vyučujících psychologie 1 

Saturace psychických potřeb 1 

Práce s klienty v domovech se zvláštním režimem 1 

Práce s pacienty hospicové péče 1 

Terapie a ošetřovatelské postupy v akutních situacích 1 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11 

PK přírodovědných předmětů 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Bakaláři TMP SŠ 4 

Celostátní setkání učitelů matematiky všech typů SŠ 1 

Moodle - vytváření kurzů 3 

Školení pro učitele TV - Začni s badmintonem 1 

Konzultační seminář k MZ a PZ 1 

Seminář NIQES 1 

Bezpečně a zdravě do života 1 

Metodické setkání pedagogů ZŠ a SŠ okresu Zlín - Experimentárium 3 

Podpora ekologických aktivit v kraji 1 

Setkání ICT kordinátorů - Brno 1 

Bakaláři TMP VOŠ 1 

Konference EVVO 1 

Školní intranet 3 

Moodle - možnosti využití 2 

Exkurze Park Lane International School 4 

Využití cloudu ve výuce 1 

Stres, asertivita, syndrom vyhoření 3 

Typografická pravidla 4 

 
 
 
 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

k datu 30. 6. 2015 

Interní pracovníci (osob) 22 

Interní projektoví pracovníci (osob) 14 

Externí projektoví pracovníci (osob) 8 

Interní pracovníci  

Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. kuchařka 

3. asistentka 

4. kuchařka 

5. uklízečka 

6. údržbář DM, správa IT 

7. uklízečka 

8. vedoucí stravování a ubytování 

9. uklízečka  

10. administrátorka, knihovnice 

11. mzdová účetní 

12. účetní 

13. uklízečka 

14. pomocná kuchařka 

15. ekonomka 

16. uklízečka 

17. účetní 

18. školník 

19. pomocná kuchařka 

20. uklízeč - pomocník 

21. uklízečka 

22. vrátný-recepční 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Elektronická spisová služba GEOVAP 4 

Komunikace v krizových situacích a etiketa na pracovišti 1 

Aktuální trendy v oblasti školních knihoven 1 

Nejnovější britská literatura 1 

Správní řízení ve škole z pohledu výkonu spisové služby 1 

Roční zúčtování daně ze závislé činnosti 1 

Změny ve mzdovém účetnictví od 1. 1. 2015  1 

Účetnictví příspěvkových organizací 1 

Vnitřní předpisy v účetní praxi PO 1 

Účetnictví příspěvkových organizací 2 

Průvodce účetní závěrkou 2014 1 

Údaje o projektových pracovnících 

Interní projektoví pracovníci 

Pracovní zařazení, funkce 

1. Koordinátor aktivit 

2. Učitel SŚ č. 6 

3. Učitel SŠ č. 1 

4. Garant střediska praxe č. 2 

5. Učitel SŠ č. 5 

6. Garant střediska praxe č. 1 

7.  Učitel SŠ č. 3 

8. Učitel SŠ č. 4 

9. Koordinátor aktivit 

10. Učitel SŠ č. 2 

11. Administrativní práce 

12. Administrativní práce 

13. Administrativní práce 

14. Administrativní a grafické práce 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14 

Externí projektoví pracovníci 

Pracovní zařazení, funkce 

1. Mentor č. 3 

2. Mentor č. 4 

3. Mentor č. 1 

4. Finanční manažer 

5. Mentor č. 2 

6. Učitel ZŠ č. 2 

7. Učitel ZŠ č. 1 

8. Učitel ZŠ č. 3 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel  

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 
Celkem 
týdně 

Celkem za 
studium 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 2 2 2 6 192 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 2 2 2 6 192 

Občanská nauka (OBN) 1 1 1 3 96 

Dějepis (DEJ) 1 1  – 2 66 

Matematika (MAT) 2 1 1 4 128 

Fyzika (FYZ) 1 1  – 2 66 

Chemie (CHE) 1 1  – 2 66 

Biologie (BIO) 1 1  – 2 66 

Informační a komunikační technologie (IKT) 1 1 1 3 96 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 6 192 

První pomoc (PRP) 2  –  – 2 64 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) 1  –  – 1 32 

Ekonomika (EKO)  – 1 1 2 64 

Psychologie a komunikace (PSK)  – 2  – 2 68 

Klinická propedeutika (KLP) –  –  – 5 160 

Somatologie (SOM) 5 3  – 3 102 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) 2 2 2 6 192 

Patologie a patofyziologie (PPF) 2  –  – 2 64 

Ošetřovatelství (OSE)  – 1  – 1 34 

Ošetřovatelská péče (OPT) 3*  –  – 3 96 

Odborný výcvik (ODV) 3* 12 21 36 1134 

Celkem 32 34 33 99  

 Vysvětlivky: 
 * V 1. ročníku v 1. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Ošetřovatelská péče a ve 2. pololetí odučeno 6 hodin týdně v předmětu Odborný     
 výcvik. 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16 

Obor vzdělání 53-41-M/01   Zdravotnický asistent   

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví (VZV) - 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17 

Obor vzdělání 78-42–M/04   Zdravotnické lyceum   

Předměty 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL)  3 3 4 4 14 

Anglický jazyk/ (AJP) 3 3 3 4 13 

Německý jazyk (NJD) 3 2 2 2 9 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 1 5 

Dějepis (DEJ)  2 2 - - 4 

Matematika (MAT) 3 3 3 2 11 

Fyzika (FYZ)  3 3 2 - 8 

Chemie (CHE) 2 3 3 3 11 

Biologie (BIO) 4 4 2 2 12 

Seminář z odborných předmětů (SOD) - - - 1 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 2 1 7 

Tělesná výchova (TEV)   2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví (VKZ) 2 - - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 3 - 3 

Klinická propedeutika (KPL) - 1 2 - 3 

První pomoc (PRP)  - 2 - - 2 

Vybrané kapitoly z klinických oborů (KKO) - - - 4 4 

Latinský jazyk (LAJ) 2 - - - 2 

Psychologie (PSL)  - 1 1 3 5 

Zeměpis (ZEM) 2 - - - 2 

Volitelné předměty - - 3 4 7 

Konverzace v anglickém jazyce (AJK) - -    

Seminář z informatiky (SIN) - -    

Seminář z matematiky (SMA) - -    

Seminář z chemie (SCHE) - -    

Seminář z biologie (SBI) - -    

Seminář z fyziky (SFY) - -    

Seminář ze společenských věd (SSV) - -    

Celkem 34 33 33 33 133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra (vzdělávací 
program 53-41-N/21)   

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 14 14 8 8 6 6 

Povinné předměty 

Anglický jazyk *   ** 3(3) Z 3(3) KZ 3(3) Z 3(3) KZ 4(4)) Z 4(4)) ZK 

Německý jazyk *   ** 3(3) Z 3(3) KZ 3(3) Z 3(3) KZ 4(4)) Z 4(4)) ZK 

Latinský jazyk 2(2) ZK           

Informační a komun. technol. 1(1) Z 1(1) KZ         

Etika v ošetřovatelství       2(1) Z     

Psychologie obec. a 
osobnosti                     

2(1) ZK           

Psychologie vývojová   2(1) ZK         

Psychologie sociální     2(0,75) KZ       

Psychologie zdravotnická     1(0) Z 3(1,5) KZ 2(1) Z 1(1) ZK 

Edukace v ošetřovatelství       3(1,5) KZ     

Sociologie       2(1) KZ     

Komunikace v ošetřovatelství 2(2) Z 2(2) KZ         

Zdravotnické a sociální právo       2(0) Z 1(0) KZ   

Výchova ke zdraví 2(1) Z 1(0,5) KZ         

První pomoc a medic. 
katastrof 

  2(2) Z 1(1) ZK       

Biofyzika 1(0,5) Z           

Biochemie 1(0,25) Z           

Farmakologie     2(0,75) KZ       

Radiologie a radiační ochrana 1(0) Z 1(0,5) Z         

Klinická propedeutika   1(1) Z 2(2) KZ       

Anatomie a fyziologie 3(0) KZ 3(1) KZ         

Patofyziologie a patologie     2(0) Z 2(0,75) ZK       

Mikrobiologie, epidem, … 2(0) Z 2(0) ZK         

Výživa člověka   2(1) Z         

Výzkum v ošetřovatelství       3(1,5) Z 2(1) KZ   

Management a řízení kvality         3(1,5) Z 3(1,5) ZK 

Ošetřovatelství * 3(1) KZ 2(1) Z 2(0,5) ZK 3(1) Z 2(1) ZK   

Klinické ošetř. dovednosti 4(4) KZ 4(4) KZ         

Ošetřovatelství v klin. oborech             

v interních oborech *     5(3) Z 6(4) KZ 11(6) KZ 11(7) KZ 

v chirurgických oborech*   1(1) Z 4(2) KZ 4(2) Z 6 (3) KZ 8(4) ZK 

v pediatrii     2(1) Z 3(1,5) ZK     

v gynek. a  porodnictví     2(1) Z 2(1) ZK     

v psychiatrii           6(3) ZK 

v komunitní, domácí …     2(2) Z 2(2) ZK     

Absolventský seminář         2(2) Z   

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z         

Odborná praxe 2 týdny Z 2 týdny Z 8 týdnů Z 8 týdnů Z 10 týdnů ZK 8 týdnů Z 

Odborná praxe prázdninová   2 týdny Z   2 týdny Z     

 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifik. zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář (vzdělávací 
program 53-41-N/21)  

 
 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 16 16 15 15 15 14 

Povinné předměty 

Anglický jazyk *   ** 2(2) ZK 1(1) KZ 1(1) ZK 1(1) Z 1(1) ZK 1(1) ZK 

Německý jazyk *  ** 2(2) ZK 1(1) KZ 1(1) ZK 1(1) Z 1(1) ZK 1(1) ZK 

Latinský jazyk 1(1) KZ 1(1) ZK         

Informační a komun. technol. 1(1) KZ           

Psychologie osobnosti 3(1) Z           

Psychologie vývojová                2(1) KZ         

Psychologie sociální     1(0) Z       

Psychologie zdravotnická       1(0,75) ZK     

Sociologie 1(0)  Z           

Komunikace v ošetřovatelství 2(1)  Z  1(0) KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1(0) Z Z LO   

Zdravotnické a sociální právo           1(0) KZ 

Management a řízení kvality         1(0,5) KZ   

Veřejné zdravotnictví     1(0) KZ       

Farmakologie a toxikologie       3(0) ZK     

Základy radiologie a … 1(0) Z           

Klinická propedeutika   1(0) Z 1(1)  ZK       

Anatomie a fyziologie 4(2)  Z 2(1)  ZK         

Patofyziologie a patologie   1(0)  Z 1(0)  ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1(0)  Z 1(0)  ZK         

První pomoc 1(1)  KZ 1(1) KZ          

Multikulturní ošetřovatelství 1(0)  Z           

Etika v ošetřovatelství 2(0)  KZ           

Historie ošetřovatelství; Ošetř. 1(0)  Z 1(0) KZ 1(1)  Z 1(1) ZK     

Ošetřovatelské postupy … 3(0)  KZ 2(2)  KZ 1(0)  KZ 2(2) KZ 2(2) KZ   

Ošetřovatelství v klinických 
oborech 

            

ve vnitřním lékařství     2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 

v chirurgii     2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 

v pediatrii           2(1)  ZK 

v gynekolog. a porodnictví         2(1)  ZK   

v neurologii     2(1)  KZ       

v psychiatrii           2(1)  KZ 

u přenosných chorob           2(1)  Z 

v dermatovenerologii                      2(1)  Z 

v oftalmologii                                  2(1)  Z 

v otorinolaryngologii           2(1)  Z 

ve stomatologii           2(1)  Z 

Záchranářství a med. katastrof     4(2)  Z 4(2)  ZK 4(2)  KZ 4(2)  ZK 

Tělesná výchova 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

Odborná praxe I. 4(4)  Z 16(16)  ZK 16(16)  KZ 16(16)  ZK 16(16)  KZ 16(16)  ZK 

Odborná praxe bloková II.     1 týden Z 1 týden Z 1 týden Z   

Odborná praxe prázdninová 
III. 

      3 týdny mezi 2. a 3. roč. Z   

Odborné soustředění I., II., III.   1 týden Z 1 týden Z   1 týden Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1(0)  Z           

Filozofické základy ošetř. 1(0)  Z           

Základy psychoterapie       1(0,5)  Z     

Ošetřování ran     1(0,5)  Z       

Léčba bolesti     1(0)  Z       

Etické aspekty v gerontologii       1(0)  Z     



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20 

Rehabilitační ošetřovatelství           1(0,75) Z 

Ošetřovatelství v intenziv. péči         2(0)  Z 1(1)  Z 

IKT - prezentační programy   1(0)  Z     2(2) Z   

Odborná konv. v AJ nebo NJ   1(1)  Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 15 6 8 5 6 4 

KZ – klasifik. zápočet 5 7 4 1 4 2 

ZK – zkouška 1 5 4 7 4 6 

 

*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  

 
 
 
 
 
  
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 

Praktické vyučování a odborná praxe 

Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělávání 
Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník   
Diplomovaný zdravotnický záchranář – 1. až 3. ročník 
Diplomovaná všeobecná sestra – 1. až 3. ročník 
 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 134 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ve školním roce 2014/2015 

Pracoviště 

Nemocnice 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Vincence de Paul Nemocnice Milosrdných sester 
Kroměříž 

Kroměřížská nemocnice, a.s. 

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca, SK 

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s.r.o. 

Městská nemocnice Slavičín 

Nemocnice Atlas, a. s. 

Nemocnice Kyjov, p. o. 

Nemocnice Třinec, p. o. 

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Uherskohradišťská nemocnice, a.s. 

Vsetínská nemocnice, a.s. 

Středomoravská nemocniční, a.s. Prostějov 

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o. 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p. o. 

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p. o. 

Domov pro seniory Koryčany 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 

Domov pro seniory Luhačovice, p. o. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22 

SENIOR Otrokovice, p. o. 

Domov důchodců Prostějov, p. o. 

Domov pro seniory Štíty 

Domov u rybníka Víceměřice, p. o. 

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Dotek, o.p.s., Centrum zdravotní a sociální pomoci Vizovice 

Dům sociálních služeb Návojná, p. o. 

Centrum pro seniory Holešov, p. o. 

Centrum pro sluchově postižené Hodonínsko, o.p.s. 

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. 

Hospic Frýdek – Místek, p. o. 

Charita Holešov 

Charita Kojetín 

Charita Valašské Klobouky 

Charita sv. Vojtěcha Slavičín 

Charita Veselí nad Moravou 

Charita Zlín 

NADĚJE, pobočka Zlín 

NADĚJE, pobočka Otrokovice 

Oblastní charita Uherské Hradiště 

Oblastní charita Uherský Brod 

Privátní Home Care (domácí zdravotní péče) 

Společnost Podané ruce o.p.s., 

Sociální služby města Kroměříže, p. o. 

Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., 

Sociální služby Pačlavice, p. o. 

Zdislava Veselí, o.p.s. 

Zařízení pro děti 

Dětské centrum Zlín, p. o. 

Klokánek FOD, Kroměříž 

Mateřská škola 

Rodinné centrum Kamarád – Nenuda o. s. 

Středisko výchovné péče Help Uherské Hradiště 

Základní škola a mateřská škola  

Jiná 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín 

 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23 

Ordinace specialistů 

Ordinace praktického lékaře 

Ordinace privátní praktického lékaře   

Ordinace praktického lékaře pro dospělé 

Ordinace všeobecného praktického lékaře pro dospělé 

Ordinace praktického a tělovýchovného lékaře 

Ordinace praktického ženského lékaře 

Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost 

Ordinace privátního praktického lékaře pro děti a dorost 

Ordinace praktického lékaře pro děti, dorost a dospělé 

Ordinace privátního pediatra 

Dětská ordinace 

Ordinace lékaře vnitřního lékařství 

Ordinace gynekologie 

Ordinace privátního chirurga 

Ordinace chirurgie 

Chirurgické centrum  

Ordinace privátního chirurga, plastického chirurga 

Centrum žilní chirurgie  

Oční ambulance 

Ordinace odborného ženského lékaře a specialisty na urogynekologii 

Psychiatrická ambulance 

Diagnostická laboratoř a laboratorní služby 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb pro zajištění praktického vyučování a odborné 
praxe byly uzavřeny na začátku školního roku, průběžně byly uzavírány smlouvy pro potřeby studentů 
VOŠZ oboru vzdělání Diplomovaný zdravotnický záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra. Většina 
poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb akceptovala školou připravenou smlouvu pro více studentů 
na celý školní rok, ojediněle někteří poskytovatelé předkládali svoji smlouvu, a to většinou pro jednotlivé 
studenty s uvedením konkrétního termínu a specifikace pracoviště místa výkonu odborné praxe. Veškeré 
praktické vyučování a odborná praxe probíhala bezplatně, s výjimkou odborné praxe na pracovištích 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p. o., Zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje, p. o., Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p. o. 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe.  

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín – podoby spolupráce:  

1. Realizace praktického vyučování a odborné praxe:  
Obory vzdělávání:  

 Zdravotnický asistent 3. a 4. ročník,  

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
Předměty:   

 Ošetřovatelská péče 

 Ošetřovatelská praxe 

 Odborná praxe 

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  
Počet žáků a studentů:  

 300 
Počet odborných učitelek: 12  

 Traumatologické oddělení (2x) 

 Chirurgické oddělení 4. etáž 

 Chirurgické oddělení 5. etáž 

 Urologické oddělení 

 Interní oddělení 4. etáž 

 Interní oddělení 5. etáž 

 Interní oddělení 7. etáž 

 Neurologické oddělení 3. etáž 

 Centrum klinické geriatrie 6. etáž 

 Oddělení větších dětí 3. etáž 

 Kojenecké oddělení 7. pavilon 
Počet externích vyučujících: 3 

 ARO (lůžkové oddělení - 1, anesteziologický úsek - 2) 
Smluvní vztahy:  

 Smlouva o zajištění praktického vyučování a odborné praxe žáků a studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi Krajskou nemocnicí T Bati, a.s. a odbornými učitelkami  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími KNTB, a. s. 
Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání a v průběhu 
vzdělávání 

 Dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013 

 Realizace u žáků a studentů oboru vzdělávání:  
- Ošetřovatel 2. ročník 
- Zdravotnický asistent 3. ročník 
- Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 
- Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží: 
Obory vzdělávání 

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 3. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. – 3. ročník 
Pracoviště:  

 Centrální sterilizace 

 Centrální kuchyně 

 Ústavní prádelna 

 Klinické laboratoře, diagnostická pracoviště 

 Ústavní lékárna 

 Specializovaná oddělení: ARO, JIP, Operační sál, Porodní sál, aj. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25 

3. Spolupráce na projektu Nové přístupy k realizaci praktického vyučování ve Zlínském kraji, 
CZ.1.07/1.1.00/54.0019 
Délka trvání: 09/2014 – 07/2015 
Zapojené osoby z KNTB, a.s.:  

 4 mentoři 
Rozsah aktivit Střediska ošetřovatelské péče:  

 Výživové poradenství 

 Právní aspekty ošetřovatelství     

 Základy rehabilitačního ošetřování 

 Základy správné manipulace s nemocnými 

 Administrativa v práci Zdravotnického asistenta 

 Minipodnik na základní škole  
4. Spolupráce při zajištění odborné praxe v rámci programu Erasmus studentů z partnerské 

školy SBBS Jena, Německo 
Pracoviště: 

 Centrum klinické geriatrie 6. etáž 

 Centrum klinické geriatrie 9. pavilon 

 Centrum klinické geriatrie 16. pavilon 

 Centrum klinické geriatrie 17. pavilon 
Počet stážistů: 5 
Forma spolupráce:  

 Odborná praxe 

 Odborné exkurze 

 Odborné stáže 
5. Další vzdělávání:  

Odborné konference a kongresy 

 XIX. Gerontologický den (organizátor KNTB, a.s.) 

 Chronická rána a její léčba (organizátor SZŠ a VOŠZ Zlín) 
Akreditované kvalifikační kurzy:  

 Sanitář 
Certifikované kurzy:  

 EKG 

 Péče o rány 

 Senioři 
Seminář kariérového poradenství  

 Diplomovaná všeobecná sestra – 3. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář- 3. ročník 
6. Spolupráce při realizaci Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty pro žáky SZŠ 

Zapojené obory:  

 Ošetřovatel 1. ročník 

 Zdravotnický asistent 1. - 3. ročník 
Formy spolupráce: 

 Výsadba tulipánů 

 Zahradnické práce v areálu KNTB, a.s. 
7. Pracovní jednání  

Zúčastněné osoby: 

 vedení KNTB, a.s. a SZŠ a VOŠZ Zlín 

 vrchní a staniční sestry školních stanic KNTB, a.s. 

 odborné učitelky školy 
Termín konání:  

 červen 2015  
Obsah:  

 organizace praktického vyučování a odborné praxe 

 prohlídka odborných učeben 

 workshop 

 diskuze 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – podoby spolupráce:  

1. Realizace odborné praxe 
Obor vzdělávání:  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. – 3. ročník 
Předměty:   

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  

 Odborná praxe bloková II.  

 Odborná praxe prázdninová III. 
Počet žáků a studentů:  

 52 
Externí vyučující: 8  

 ZZS Zlín 

 ZZS Otrokovice 

 ZZS Uherské Hradiště 

 Zdravotnické operační středisko 
Zapojené oblasti ZZS ZK:  

 Odborná praxe ve vyučovacím týdnu I.  
- Zdravotnické operační středisko  
- ZZS Zlín 
- ZZS Uherské Hradiště 

 Odborná praxe bloková II. a Odborná praxe prázdninová III.:  
- ZZS Zlín 
- ZZS Uherské Hradiště 
- ZZS Vsetín  
- ZZS Kroměříž 
- ZZS Valašské Meziříčí 

Smluvní vztahy:  

 Rámcová smlouva o zajištění odborné praxe studentů SZŠ a VOŠZ Zlín  

 DPP mezi školou a externími vyučujícími KNTB, a. s.  
Smlouva o provádění lékařských prohlídek ke zjištění zdravotního stavu ke vzdělávání a v průběhu 
vzdělávání (realizace ve spolupráci s lékařem pracovně lékařských služeb KNTB, a.s.) 

 Dle Zákona č. 373/2011 Sb. a jeho prováděcí Vyhlášky č. 79/2013 

 Realizace u studentů oboru vzdělávání:  
- Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 

2. Realizace odborných exkurzí a stáží 
Obory vzdělávání 

 Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník 

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 
Pracoviště:  

 Výjezdové základny 

 Zdravotnické operační středisko 
3. Další vzdělávání 

Seminář kariérového poradenství  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář- 3. ročník 
Příprava studentů oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář na náročné záchranářské 
soutěže 

 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje – podoby spolupráce: 

1. Rozvoj odborných znalostí a praktických dovedností  
Obor vzdělávání:  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 
Metody:  

 odborné semináře 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27 

 nácviky specifických dovedností 

 aktivní a pasivní účast studentů na cvičeních 
2. Realizace odborné praxe 

Obor vzdělávání:  

 Diplomovaná všeobecná sestra 2. ročník (stáž v rámci realizace preventivního programu „Hasík“ 
pro ZŠ) 

3. Realizace odborných exkurzí a stáží 
Obory vzdělávání 

 Zdravotnický asistent 1. a 2. ročník 

 Diplomovaná všeobecná sestra 1. ročník  

 Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník 
Pracoviště:  

 Stanice HZS Zlín 
4. Realizace odborných přednášek pro žáky SZŠ v rámci výuky témat z oblasti Ochrany člověka 

za mimořádných událostí 
5. Spolupráce při realizaci aktivit Klubu IZS 

 
Občanská sdružení, dobročinné spolky a neziskové organizace 

1. Spolupracující sdružení, spolky a organizace:  

 Český červený kříž Zlín 

 UNICEF 

 ADRA 

 Liga proti rakovině 

 Klub seniorů Zlín – Podhoří 

 Sdružení Šance 
2. Formy spolupráce:  

Odborné akce: 

 kongresy 

 konference 

 přednášky 

 semináře 
Humanitární akce:  

 sbírky 

 propagační akce 
 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc  

Zajištění pedagogické praxe studentů oboru vzdělávání Učitelství odborných předmětů pro SZŠ.    

Odborné exkurze a stáže u dalších poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb  

Odborné exkurze a stáže byly zajišťovány dle stávajících učebních dokumentů, Školských vzdělávacích 
programů oborů vzdělávání na SZŠ a studijních programů oborů vzdělávání na VOŠZ.  Žáci a studenti 
absolvovali řadu odborných exkurzí a stáží u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb Zlínského kraje 
i mimo něj. Za zmínku stojí zejména tyto odborné exkurze:  

 Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy 

 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje  

 Báňská záchranná služba Ostrava 

 Fakultní nemocnice Olomouc  

 Fakultní nemocnice v Motole Praha 

 Fakultní nemocnice Ostrava 

 Fakultní nemocnice Brno Bohunice 

 Anatomické muzeum Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Brno 

 Lázně Luhačovice 

 Lázně Hodonín 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28 

Odborná konference „Chronická rána a její léčba“ 

V květnu 2015 se v aule SZŠ a VOŠZ Zlín konala odborná konference na téma „Chronická rána a její léčba“. 
Více než 100 převážně nelékařských zdravotnických pracovníků bylo seznámeno s tématy zabývajícími se 
chybami a omyly při léčbě chronických ran, prevencí dekubitů, VAC terapií. Účastníci si vyzkoušeli 
přikládání bandáží na dolní končetiny a blíže se seznámili s pomůckou Flexi seal.  
 
 
 
 
  

  

Konference „Chronická rána a její léčba“ 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Střední zdravotnická škola  

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd ke dni 30. 6. 2015  

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo S vyznamenáním Neprospělo Neklasifikováno 

OŠ 14 2,796 8 0 4 4 

ZA 203 2,390 182 8 9 5 

ZL 29 1,851 22 7 0 0 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd po opravných zkouškách 

 Počet žáků Celkový prospěch Prospělo 
z toho  

s vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno opakovat 
ročník 

OŠ 14 2,796 13 0 1 0 

ZA 203 2,384 193 8 2 2 

ZL 29 1,851 22 7 0 0 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – jarní termín 2015 

 

Počet žáků 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem složilo 
zkoušku 

žáci  
4. roč. 
(201/1) 

žáci 
předch. 

roč. 

ZA 25 1 18 0 8 0 18 

ZL 29 0 20 5 4 0 25 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2015 

 

Počet žáků 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem složilo 
zkoušku 

žáci  
4. roč. 
(201/1) 

žáci 
předch. 

roč. 

ZA 26 0 24 0 2 0 24 

ZL 29 0 22 5 2 0 27 

Hodnocení výsledků výchovného působení  

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 8 

Pochvala třídního učitele 72 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30 

Napomenutí a důtky Počet 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitele školy 1 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 

Vyloučení ze studia 0 

 

Snížený stupeň z chování Počet 

2 – uspokojivé 2 

3 – neuspokojivé 0 

 

Zameškané hodiny Počet 
Průměr na 

žáka 

1. pololetí 13949 56,25 

2. pololetí 14178 57,63 

Celkem 28127 113,88 

 

Neomluvené hodiny Počet 
Průměr na 

žáka 

1. pololetí 465 1,88 

2. pololetí 237 0,96 

Celkem 702 2,84 

 

Žáci se zdravotním postižením 
Ročník Počet žáků 

(druh postižení) 

Specifické poruchy učení celkem 22  

Integrovaní žáci 4. L 1 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31 

Vyšší odborná škola zdravotnická  

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30. 6. 2015 

 Počet studentů Celkový prospěch Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

DVS 82 1,980 82 0 0 0 

DZZ 74 2,010 70 1 3 0 

Výsledky hodnocení absolutorií 2015 

 

Počet žáků 

Celkový prospěch Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Omluveno Neklasifikováno žáci  

4. roč. 
(201/1) 

žáci 
předch. 

roč. 

DVS 29 0 1,931 29 8 0 0 

DZZ 25 0 1,613 25 12 0 0 

Hodnocení výsledků výchovného působení  

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 6 

Pochvala ročníkového učitele 0 

 

Europassy 

Absolventům oborů Zdravotnický asistent a Zdravotnické lyceum byl po úspěšném ukončení studia předán 
Europass - dodatek k osvědčení, absolventům oborů vzdělání Diplomovaný zdravotnický záchranář  
a Diplomovaná všeobecná sestra Europass - dodatek k diplomu s tabulkou umožňující přepočet kvalifikační 
úrovně EQF (kódové označení kategorie dosaženého vzdělání ČR a klasifikace ISCDED 97). 
Europass umožňuje žákům a studentům vstup do studijních programů v celé Evropě a pomáhá absolventům 
získávat práci. Zároveň napomáhá přehledně informovat případné zaměstnavatele  
o znalostech a dovednostech našich absolventů. 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet přijatých 

Zdravotnický asistent 4 roky 53-41-M/01 130 60 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 24 15 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 3 roky 53-41-N/2. 64 31 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/1. 97 33 

Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 15. 3. 2015 

1. kolo - řádný termín 22. 4. 2015 

1. kolo - náhradní termín 14. 5. 2015 

2. kolo - příjem přihlášek neuskutečněno 

2. kolo - řádný termín neuskutečněno 

3. kolo - příjem přihlášek neuskutečněno 

3. kolo - řádný termín neuskutečněno 

 
Součástí přijímacího řízení byl centrálně zadávaný jednotný test v rámci pilotního ověřování MŠMT, který 
konali uchazeči v prvním kole. 
 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 15. 3. 2015 

1. kolo - řádný termín 22. 8. 2015 

2. kolo - příjem přihlášek 15. 5. 2015 

2. kolo - řádný termín 18. 5. 2015 

3. kolo - příjem přihlášek 12. 6. 2015 

3. kolo - řádný termín 15. 6. 2015 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2015 

1. kolo - řádný termín 22. 6. 2015 

2. kolo - příjem přihlášek 10. 8. 2015 

2. kolo - řádný termín 21. 8. 2015 

3. kolo - příjem přihlášek 18. 9. 2015 

3. kolo - řádný termín 22. 9. 2015 

 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek 31. 5. 2015 

1. kolo - řádný termín 22. 6. 2015 

2. kolo - příjem přihlášek 10. 8. 2015 

2. kolo - řádný termín 21. 8. 2015 

3. kolo - příjem přihlášek 18. 9. 2015 

3. kolo - řádný termín 22. 9. 2015 

 
 
Přijímací zkouška se nekonala u žádného z oborů. 
 
Podmínkou přijetí všech uchazečů ke studiu na SZŠ i VOŠZ byl dobrý zdravotní stav. 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak s žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje další 
postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – 
prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 

Činnost výchovného poradenství 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro 1.ročníky  "Orientační dny", třídy 1.A a 1.B 3. - 5. 9. 2014 

Spolupráce s pracovnicí SPC – plán konzultací IVP průběžně 

Přednáška pro žáky 4. ročníků – Institut vzdělávání Sokrates 6. 10. 2014 

Pasování 1. ročníků SŠ 31. 10. 2014 

Gaudeamus Brno – Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
– návštěva žáků 4. L a 4. A 

5. 11. 2014 

Prezentace školy na 1. ZŠ Napajedla 4. 11. 2014 

Prezentace školy na 1. ZŠ Holešov 6. 11. 2014 

Prezentace školy na 2. ZŠ Napajedla 11. 11. 2014 

Prezentace školy na ZŠ Luhačovice 13. 11. 2014 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – podzimní termín 21. – 22. 11. 2014 

Kazuistický seminář Mgr. Opravil 12. 11. 2014 

Seminář Mezinárodní pracovní příležitosti- agentura G 5 plus – studenti VOŠ 11. 12. 2014 

IPS UP Zlín – aktivita pro 4. ročníky SŠ zaměřená na problematiku nástupu do 
zaměstnání, orientace na trhu práce 

17. 12. 2014 

Den otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – zimní termín 15. 1. 2015 

Seminář kariérového poradenství pro studenty 3. ročníků VOŠ 4. 2. 2015 

Přednáška agentury LINGUA – možnosti pomaturitního studia jazyků – 4. 
ročníky SŠ 

23. 2. 2015 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 2. 3. 2015 

Prezentace FN Vinohrady Praha – kariérové poradenství – pro studenty 3. 
ročníků VOŠ 

23. 3. 2015 

Program „Výcvik speciálních dovedností“ v DIS Fryšták – žáci 3.ročníků SŠ   23. – 25. 3. 2015 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků v aule SZŠ a VOŠZ Zlín 23. 6. 2015 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 
Práce metodika prevence sociálně – patologických jevů na zdravotnické škole i na DM se odvíjí ve dvou 
rovinách. Metodik prevence upozorňuje na nebezpečí užívání návykových látek nebo dopady chování, které 
mohou vést až ke kriminalitě mládeže. Na besedách otevřeně hovoří o škodlivosti kouření, užívání alkoholu, 
drog, nezdravém životním stylu a promiskuitním chování, které může vést k velmi vážnému poškození 
zdraví.  
Ve volném čase se mohou středoškolští studenti za podpory metodika prevence věnovat sportovním  
a kulturním aktivitám.  
Vzájemné soutěžení též stmeluje kolektiv a vnáší celkově příznivější atmosféru do života středoškolské 
mládeže. 

Činnost a prevence 

Aktivita Termín  

Literárněhistorická exkurze do Prahy pro 4. ročníky 
9. – 12. 9. 2014, 
23. – 26. 9. 2014 

Seznamovací táborák na DM 10. 9. 2014 

Týden zdraví 7. 10. 2014 

Osvětim – zájezd pro 3. ročníky 15. 10. 2014 

Magická noc se Ste(s)kou odvahy – stezka odvahy v prostorách školy, 
spaní ve škole, příprava programu třídou 4. A 

30. 10. 2014 

Den prevence – kyberprostor, canisterapie, hygiena 31. 10. 2014 

Pasování 1. ročníků do stavu studentského 31. 10. 2014 

Kazuistický seminář s Mgr. Opravilem 12. 11. 2014 

Návštěva gynekologicko-porodnického oddělení KNTB ve Zlíně 8. 12. 2014 

Předvánoční naladění – filmové představení a návštěva vánočních trhů Zlín 19. 12. 2014 

Víčka pro Vendulku – sbírání víček na zdravotní pomůcky 16. 12. 2014 

Školní ples ve spolupráci s občanským sdružením 9. 1. 2015 

Domácí násilí – skrytý nepřítel – prezentace Městské policie Zlín, 1. ročníky 6. 2., 13. 2., 20. 2. 2015 

Právní vědomí – Probační a mediační služba ČR, 3. ročníky 17. 2., 19. 2. 2015 

Přednáška MUDr. Radima Uzla – Den prevence 18. 2. 2015 

Lyžařský kurz 1. 3. – 6. 3. 2015 

Poznávací zájezd do Londýna 28. 3. – 3. 4. 2015 

Výcvik speciálních dovedností v DIS Fryšták pro 3. ročníky ZA 23. 3. – 25. 3. 2015 

Práce s třídním kolektivem – Mgr. Opravil 2. 3. 2015 

Přednáška s protidrogovou tematikou – Mgr. Netočný - MADIO 24. 4. 2015 

Gastroshow – motorest Zádveřice, kulinářské speciality Ondry Koláře 28. 4. 2015 

Sportovní den 29. 6. 2015 

Projekt KROKUS průběžně 

 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ  
 
 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Mezinárodní kolo 

XX. ročník Celostátní soutěže první pomoci s 
mezinárodní účastí Brno  

účast 
Barbora Doležalová, Tereza 
Molková, Barbora Malinová 

3.B 

XX. ročník Celostátní soutěže první pomoci s 
mezinárodní účastí Brno 

účast 
Markéta Kvapilová, Nikola 
Guštarová, Klára Bartůsková, 
Simona Zichová 

1.V 

Soutěž první pomoci Jihlava účast 
Petra Pánková, Vilém Románek, 
Kristýna Tymonová, Daniel 
Majzlík 

1.A 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Státní kolo 

Rozkoš Rescue 4. 
Jan Bajer, Ludmila Hejsková, 
Milan Hynek, Jakub Vrána 

3.Z 

Záchranáři 2014  - Rokytnice nad Jizerou 2. 
Jan Bajer, Ludmila Hejsková, 
Milan Hynek 

3.Z 

Den první pomoci 2015 9. 
Ludmila Hejsková, Jan Bajer, 
Milan Hynek 

3.Z 

Den první pomoci 2015 13. 
Zdeňka Mlýnková, Martin 
Večeřa, Ivo Fischer 

2.Z 

10. ročník Soutěže v psychologii a komunikaci – 
„Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

speciální 
ocenění  

Barbora Kopřivová 2.B 

Soutěž SŠ v plavání - kraul 1. Zdeněk Vaněčka  4.A 

Matematická soutěž žáků SZŠ 1. Barbora Kopřivová 2.B 

Matematická soutěž žáků SZŠ 2. Eliška Vlková  1.A 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Krajské kolo 

Přírodovědný klokan 2. Barbora Kopřivová  2.B 

Biologická olympiáda 9. Tomáš Suchánek 4.L 

Soutěž SŠ škol v plavání  1. 
Jan Malůš, Zdeněk Vaněčka, 
Adam Koš, Jakub Konečný,  
Jan Šiška, Pave Kurtin l 

 

Florbal – hoši 3. družstvo 9 žáků  

Florbal - dívky 1. družstvo 10 žákyň  

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Regionální kolo 

10. ročník Soutěže v psychologii a komunikaci – 
„Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

1.  Barbora Kopřivová 2.B 

10. ročník Soutěže v psychologii a komunikaci – 
„Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

2.  Martin Pekař 3.A 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37 

XI. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
SZŠ 

1. Karolína Nádeníčková 3.B 

XI. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
SZŠ 

1. Vendula Pšejová 2.Z 

IV. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
VOŠZ 

účast Miroslava Havlíková 3.Z 

IV. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
VOŠZ 

účast Markéta Navrátilová 3.V 

IV. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
VOŠZ 

účast Martin Kučera, Vladimír Konrád 1.Z 

Okresní kolo olympiády v ANJ 8. Radim Hlinák 3.B 

Volejbal - hoši 2. družstvo 7 žáků  

Badminton - dívky 3. Alena Elšíková 2.A 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Ostatní soutěže a přehlídky 

Školní kolo Soutěže první pomoci 1. 
Petra Pánková, Vilém Románek, 
Kristýna Tymonová, Daniel 
Majzlík 

1.A 

Školní kolo Soutěže první pomoci 2. 
Barbora Doležalová, Tereza 
Molková, Barbora Malinová 

3.B 

Školní kolo Soutěže první pomoci 3. 
Eva Schieferdeckerová, Martin 
Pekař, Michaela Vrbová 

3.A 

Orientační závod Ochrany člověka za 
mimořádných událostí a environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty 

1 

Nikola Petrášová, Magdaléna 
Bubláková, Zuzana Divilová, 
Monika Kadlčíková, Sabina 
Koudelková 

3.A 

10. ročník Soutěže v psychologii a komunikaci – 
„Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

1.  Denisa Vlčková 3.B 

10. ročník Soutěže v psychologii a komunikaci – 
„Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

2.  Martin Pekař 3.A 

10. ročník Soutěže v psychologii a komunikaci – 
„Jak si navzájem lépe porozumíme“ 

3.  Barbora Kopřivová 2.B 

Školní kolo olympiády v CJL 1. Daniela Hrdličková 2.A 

Školní kolo olympiády v CJL 2. Barbora Kopřivová 2.B 

Školní kolo olympiády v CJL 3. Eliška Vlková 1.A 

Školní kolo olympiády v ANJ 1. Radim Hlinák 3.B 

Školní kolo olympiády v ANJ 2. 
Barbora Kopřivová, Šimon 
Bednařík  

 2.B, 
1.B 

Školní kolo soutěže v LAT 1. Ludmila Vyoralová 1.B 

Školní kolo soutěže v LAT 2. Simona Mikulcová 1.B 

Školní kolo soutěže v LAT 3. Karolína Vaculíková 1.A 

Přírodovědný klokan 1. Barbora Kopřivová 2.B 

Přírodovědný klokan 2. 
Karolína Odstrčilová, Jakub 
Škrabana  

2.A 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38 

Přírodovědný klokan 3. Anna Pagáčová 2.A 

Bobřík informatiky 1. Jana Čaňová 4.L 

Bobřík informatiky 2. Lenka Kratinová 4.L 

Bobřík informatiky 3. Simona Hujáčková 4.L 

Matematický klokan – mladší žáci 1. Daniel Majzlík 1.A 

Matematický klokan – mladší žáci 2. Karolína Vaculíková 1.A 

Matematický klokan – mladší žáci 3. Anna Žálková 2.A 

Matematický klokan – starší žáci 1. Tomáš Svozil 4.L 

Matematický klokan – starší žáci 2. Vojtěch Galda 4.L 

Matematický klokan – starší žáci 3. Michaela Reitererová 3.B 

 

 

 

  

Florbalový turnaj - Brno  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, 
SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY  

 

Zájmová činnost ve škole a na Domově mládeže 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 

Klub IZS je určen studentům oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář. V tomto školním roce 
členové Klubu IZS absolvovali tyto aktivity:  

 aktivní i pasivní účast studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář na cvičeních HZS Zlín, 
HZS Zlínského kraje 

 nácvik slaňování s instruktory HZS Zlín 

 role rozhodčích ve školním kole Soutěže v poskytování předlékařské první pomoci SZŠ a VOZŠ Zlín 

 prezentace první pomoci na základní škole 

 spolupráce při zajištění prezentačního dne k Ochraně člověka za mimořádných událostí pro žáky  
1. a 2. ročníků SZŠ Zlín v součinnosti se ZZS Zlín a HZS Zlín 

 spolupráce na Dni otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín a HZS Zlín 

 spolupráce s ČČK Zlín při zajištění soutěží hlídek mladých zdravotníků 

Kroužek záchranářských dovedností 

Kroužek záchranářských dovedností Klub IZS byl určen studentům oboru vzdělávání Diplomovaný 
zdravotnický záchranář. V průběhu setkání se studenti procvičovali v dovednostech diagnostiky 
v přednemocniční neodkladné péči a také v poskytování předlékařské první pomoci. Z důvodu pracovních 
povinností lektorů byla činnost kroužku v průběhu měsíce listopadu ukončena.  

Klub Zdravušek 

Zdravušky i v tomto školním roce pomáhaly s Vítáním občánků v obřadní síni MMZ a akcí ČČK, sbíraly 
hračky a ošacení pro Charitu, spolupracovaly s Rehabilitačním zařízením pro postižené děti Nivy Zlín  
a nacvičily mikulášskou besídku pro mateřské školy a dětské oddělení KNTB Zlín. Pro děti mateřských  
a základních škol opět připravily a realizovaly program Děti, nebojte se nemocnice.  

Klub dárců krve 

Žáci a studenti absolvují 2x ročně společné darování krve na Hematologickém oddělení KNTB Zlín.  
Po zařazení do registru dárců jsou individuálně zváni na další darování. 

Klub kytary  

Nabízí ubytovaným na DM základy hudební teorie a výuku hry na kytaru pro začátečníky i pokročilé. Získané 
dovednosti studenti zúročí v tzv. Hudebním večeru, kde se prezentují jak hudebníci z řad pedagogického 
sboru, tak i samotní žáci a studenti. Pokročilí muzikanti svým vystoupením pravidelně obohacují různá 
setkání seniorů, vítání občánků nebo jsou nedílnou součástí programu na plese zdravotnické školy  
na IH Moskva ve Zlíně. 
 
 
           
 
                                  
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40 

Klub zdravého životního stylu 

Hlavní událostí je Týden zdraví, spojený s ochutnávkou zdravé výživy, který probíhá za podpory Magistrátu 
města Zlína a je určen i pro širokou laickou veřejnost. Působí jako preventivní i motivační prvek ve výchově 
mladých lidí a nedílnou součástí je také získání základů přípravy zdravých pokrmů  
a správných stravovacích návyků.  
Studentky mají možnost nahlédnout i pod pokličku zkušeným profesionálům, kteří pod vedením Ondřeje 
Koláře pořádají pro dívky gastronomickou show s přípravou a ochutnávkou kulinářských specialit 
v motorestu Zádveřice. 
Veškeré činnosti směřují k uvědomění si zdraví jako nejvyšší hodnoty, stmelují kolektivního ducha, 
hodnotový systém, vzájemný pocit sounáležitosti a spolupráce na společném díle.  

Kroužek fyziky 

Pro velký zájem byli žáci rozděleni do dvou skupin – jedna se scházela v úterý a druhá ve čtvrtek 
po vyučování. V menším kolektivu si žáci mohli procvičit látku probíranou v hodinách bez stresu, 
s individuálním přístupem vyučujícího. Nejvíce požadovanou činností bylo procvičování matematických 
dovedností využívaných ve fyzice. Přestože hlavní náplní kroužku bylo umožnit žákům vyžadujícím 
pomalejší tempo zvládnout učivo fyziky a zlepšit se v používání matematického aparátu, zbyl čas  
i na mírné rozšíření učiva o některé zajímavé aplikace probírané látky. 

Sportovní kroužek 

Sportovní kroužek probíhá každou středu a je to nejvíce navštěvovaný zájmový útvar. Žáci a studenti mají 
největší zájem o florbal, volejbal a sálovou kopanou. Náš domov mládeže je organizátorem Turnaje Domovů 
mládeže Zlínského kraje ve florbalu, kterého se zúčastňuje 6 domovů mládeže. Ve sportovní činnosti úzce 
spolupracujeme s DM SOŠ polytechnické a SOU Otrokovice. Naši žáci a studenti jezdí  
na sportovní klání pořádané DM v Kroměříži nebo v Holešově. Jsme rádi, že naši ubytovaní mají takový 
zájem o sport, protože toto využití volného času je výbornou prevencí vzniku sociálně-patologických jevů, 
které je četné právě u této věkové skupiny. 

Keramická dílna 

Práce s hlínou, lazurování a následné vypálení v peci je předmětem tohoto zájmového útvaru. Fantazii  
a tvořivosti se meze nekladou a naši ubytovaní se pravidelně se svými výrobky účastní Jarní výstavy  
na DM T.G.M. Vlastní rukodělná výroba těší o to víc, když se keramické výrobky objeví v interiéru DM, kde 
přispívají k příjemné atmosféře. 

Akademie v Broučkově ulici 

Debatní klub 

V rámci ABU probíhala intenzivní činnost Debatního klubu jako odnože Uměleckého klubu ODYSSEIA pod 
vedením Mgr. Jana Slováka. Tématy debat byly například problémy na Ukrajině v souvislosti s vojenskou 
intervencí Ruska, fašizace české společnosti, vztah Evropanů k islámu, problematiky českého školství  
a podobně. Většinou přicházelo pět až sedm žáků ze všech ročníků SZŠ. Heslem  
je výrok: Přidejte se k nám! Víc hlav víc ví! 

Kurz základů Anglického jazyka 

Kurz základů AJ probíhal pod vedením učitelky Mgr. Evy Aujeské a zaměřoval se na doplnění slovní zásoby 
a gramatiky jazyka u žáků přicházejících z devátých tříd. 

Rehabilitační cvičení 

I v tomto roce se podařilo zajistit lektorku a lektora na rehabilitační cvičení. Kroužek probíhal každé úterý  
a navštěvovali ho převážně pracovníci školy, zaměstnanci KNTB a naši důchodci. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty 

Seznamovací táborák na DM 

Týden zdraví na zdravotnické škole – ochutnávka zdravých potravin a přednášky o zdravotním stylu 

Turnaj domovů mládeže Zlínského kraje ve florbalu v tělocvičně zdravotnické školy 

Turnaj ve volejbalu na DM T.G. M. 

Pečení vánočních perníčků 

Gastro show na motorestu v Zádveřicích 

Návštěva porodnice a gynekologického oddělení v areálu KNTB ve Zlíně 

Exkurze na ZZS  

Turnaj ve stolním tenisu 

Hudební večer ve videoklubu domova mládeže 

Turnaj ve futsalu na DM v Otrokovicích 

Beseda s kosmetičkou 

Sběr víček pro postiženou Vendulku na kompenzační pomůcky 

Mikulášská besídka 

Den se seniory a příprava občerstvení 

Návštěva zlínské hvězdárny 

Návštěva stacionáře Klub - íčko 

Sběr vln pro SVČ Klub - íčko 

Seminář kariérového poradenství pro studenty 3. ročníků VOŠZ  

Kurz horské služby - zimní část, 1. Z 

Kurz vodní záchrany, 2. Z 

Kurz horské služby letní část, 3. Z 

Odborný seminář pro studenty DZZ: Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 

Odborný seminář pro studenty DZZ: Zásah při havárii s únikem nebezpečné látky 

Odborná konference: Chronická rána a její léčba 

Odborná exkurze 1. Z: Báňská záchranná služba, Hornické muzeum, FN Ostrava – hyperbarická komora 

Odborná exkurze 1. Z: Letecká záchranná služba, Psychiatrická klinika FN Olomouc 

Odborná exkurze 2. Z: FN Brno Bohunice – popáleninová klinika, urgentní příjem 

Odborná exkurze 2. Z: FN v Motole Praha, ZZS Hlavního města Prahy 

Odborná exkurze 1. V: Lázně Luhačovice 

Odborná exkurze 1. V: FN Brno Bohunice – spinální jednotka, ARO 

Odborná exkurze 1. V: Hospic Citadela a Škola pro děti s vadami sluchu 

Odborná exkurze 2. B: Rehabilitační oddělení, Ústavní lékárna a Klinické laboratoře 

Odborná exkurze 3. B: Speciální škola pro děti s více vadami 

Odborná exkurze 3. B: Domek, výchovné zařízení 

Odborná exkurze 3. B: Azylový dům 

Odborná exkurze 4. A: Oční klinika Gemini 

Odborná exkurze 4. B: Onkologické centrum Krajské nemocnice T. Bati, a.s. 

Odborné exkurze na HZS Zlín a ZZS Zlín 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOZŠ 

Soutěže v psychologii – školní, regionální a republikové kolo 

Soutěže v poskytování první pomoci – školní, regionální, republikové s mezinárodní účastí 

Orientační závod na téma Ochrana člověka za mimořádných událostí a Environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty pro žáky 2. a 3. ročníků SZŠ 

Odborné přednášky na téma Ochrana člověka za mimořádných událostí pro žáky 1. a 4. ročníků 

Přednáška NEKKY Baby club 

Přednáška o dárcovství kostní dřeně 

XIV. Zlínský geriatrický den 

Exkurze do Osvětimi pro žáky 3. ročníků 

Sněhuláci pro Afriku 

Magická noc 

Praha  - literárněhistorická exkurze pro žáky 4. ročníků 

Den prevence 

Domácí násilí a návštěva Městské policie Zlín 

Probační a mediační služba 

Cestovatelský den 

Vernisáž fotografií O. Záruby Touha cestovatelská 

Vernisáž fotografií studentů 4. L Prchavé okamžiky zdejšího času 

Sázení tulipánů v KNTB 

Hvězdárna Valašské Meziříčí – optické přístroje 

Účast na akci Hour of Code 

Lyžařský výchovně výcvikový kurz pro žáky 1. ročníků 

Pozorování zatmění Slunce – program doprovázený kvízy o Sluneční soustavě 

Přírodovědná roadshow 

Experimentárium Otrokovice – práce s elektronovým mikroskopem 

Letní výcvikový kurz pro žáky 2. ročníků SŠ 

Exkurze pro žáky 1. ročníků ZAS – Anatomické muzeum a planetárium Brno 

Edukační program – Mediální proměny – Květná zahrada Kroměříž 

Sportovní den 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43 

Školní knihovna 

Plocha knihovny/studovny 70,95m²/140,6m² 

Počet registrovaných čtenářů 288 

Počet elektronicky zpracovaných svazků celkem 11 227 

Roční přírůstek knižních titulů 118 

Počet úbytků po revizi knihovního fondu 1 980 

Počet svazků po revizi celkem 9 416 

Roční počet výpůjček (obrat) 6 604 

Počet absolventských prací celkem 861 

Roční přírůstek absolventských prací 53 

Počet maturitních prací celkem 205 

Roční přírůstek maturitních prací 29 

Počet odebíraných periodik 5 

 

Školní knihovna v letošním školním roce prošla revizí knihovního fondu podle § 7 vyhlášky č. 88/2002 Sb.,  

k provedení zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 

služeb a informačních služeb (knihovní zákon). Z fondu byly inventární komisí navrženy k vyřazení zastaralé 

a poškozené knihy. Úbytky byly zaznamenány v elektronickém systému Clavius a po vyřazení byly knihy 

nabídnuty zdarma školním knihovnám v našem kraji. 

  
Žlutá knihovna  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY  
 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
z cizích zdrojů 

Zateplení a výměna oken na Domově mládeže v rámci projektu „ SZŠ a VOŠZ Zlín – 
realizace úspor energie - Domov mládeže“ 

Rada Zlínského kraje schválila usnesením č. 905/R20/13 ze dne 21. 10. 2013 Investiční záměr akce  
„SZŠ a VOŠZ Zlín – realizace úspor energie - Domov mládeže“. Záměrem bylo snížení spotřeby energie  
na vytápění a zlepšení ubytováni na Domově mládeže. Celkové investiční náklady záměru činily  
16,013.008 Kč a celkové náklady akce se vyšplhaly na 16,188.458 Kč. Z toho byl příspěvek ze Státního 
fondu životního prostředí a EU 10,190.235,60 Kč, dotace Zlínského kraje 3,245.877,40 a prostředky 
z Fondu investic školy 2,752.345 Kč. Stavbu provedla zlínská stavební firma KKS, spol. s r. o., stavební 
práce trvaly od října 2014 do května 2015.   

Projekt „Nové přístupy k realizaci praktického vyučování ve Zlínském kraji“ 

Od října 2014 do července 2015 se naše škola účastnila projektu „Nové přístupy k realizaci praktického 
vyučování ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0019, jehož předkladatelem byl Zlínský kraj.  
V rámci tohoto projektu vzniklo na škole Výukové středisko ošetřovatelské péče. Zavedli jsme nové formy 
spolupráce mezi školou a reálným pracovním prostředím – Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. Rozvíjeli jsme 
teoretické vědomosti a praktické dovedností žáků 3. ročníků oboru vzdělání Zdravotnický asistent  
v oblastech ošetřovatelské péče, které se v rámci standardní výuky obtížně získávají v reálném pracovním 
prostředí nemocnice. Jednalo se zejména o oblasti – základy správné manipulace s nemocnými, základy 
rehabilitačního ošetřování, výživové poradenství, právní aspekty ošetřovatelství a administrativa v práci 
Zdravotnického asistenta. 

Projekt „Vzdělávací programy pro pracovníky v oblasti sociálně-zdravotních služeb 
pro seniory“  

V lednu a únoru 2015 se naše škola zapojila do projektu „Vzdělávací programy pro pracovníky v oblasti 
sociálně-zdravotních služeb pro seniory“, registrační číslo CZ.1.07/3.2.03/05.0031, jehož předkladatelem 
bylo zařízení "HVĚZDA z.ú." Pilotního ověření vzdělávacích programů Práce s klienty v domovech  
se zvláštním režimem a Práce s pacienty hospicové péče se zúčastnilo 14 studentů oboru Diplomovaná 
všeobecná sestra a 2 odborné učitelky naší školy. 

Projekt Aktivní politika zaměstnanosti ve Zlínském kraji 

V rámci projektu ve spolupráci s ÚP Zlín byla vytvořena 2 společensky účelná pracovní místa - 1 pro osobu 
se změněnou pracovní schopnosti na pozici vrátný - recepční, 1 na pozici uklízečky. Současně dobíhala 
spolupráce na pozici administrativní pracovnice. 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 

XV. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín  

I letošní ples naší školy zahajoval plesovou sezónu ve Zlíně. Na ples jsme pozvali všechny, kteří si rádi 
zatančí a chtějí prožít večer v příjemné atmosféře. Ples se uskutečnil 9. ledna 2015 v Interhotelu Moskva 
Zlín. Letošním tématem plesu byly Hvězdy filmového plátna. Ples probíhal v obou sálech, a to jak  
ve společenském sále, tak i v disco sále. Večerní atmosféru ve společenském sále naladila hudební skupina 
Vivian band spolu s moderátory Barborou Malinovou a Vojtěchem Jaroňkem. V disco sále  
se o hudební doprovod postarali DJové z DiskoV, moderování se ujali Michaela Vrbová a Adam Miškařík. 
Samotný ples doplnil bohatý program. Na začátku jsme uvítali předtančení skupiny Styx z Ostravy, dále 
následovalo taneční vystoupení Effect Proof, Aerobic, Breakdance, Poledance a návštěva Micheala 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45 

Jacksona.  Nechyběla světelná show v podání Laser a UV light show. Nejúspěšnějším programem večera 
se stal tanec v podání žáků 3. ročníků na variaci muzikálu Pomáda. Na některé účastníky plesu se usmálo 
štěstí v soutěži o ceny. Mezi hlavními cenami soutěže byl zájezd dle vlastního výběru, televizor, kávovar, 
nebo poukaz na wellness, či výuku cizího jazyka. Průběh večera provázela skvělá společenská a taneční 
atmosféra, což byla nejhezčí odměna organizátorkám Mgr. Alici Stašové a Janě Novákové i pořádajícím  
3. ročníkům SZŠ. 

X. ročník celostátní Psychologické olympiády  

Dne 8. a 9. dubna 2015 se na naší škole uskutečnil X. ročník celostátní Psychologické olympiády. Téma 
letošního ročníku bylo „Jak si navzájem lépe porozumíme“. Celostátního kola se zúčastnilo celkem 
11 soutěžících -  výherců krajských kol. Odborná porota byla složena ze zástupců našich partnerů. KNTB 
a.s. Zlín zastupovala Mgr. Gabriela Gajzlerová, ZZS Zlínského kraje Mgr. Dana Polášková, HZS Zlínského 
kraje Mgr. Soňa Pančochová, Pedagogicko-Psychologickou sekci PhDr. Alexandra Baladová, Celostátní 
předmětovou komisi psychologie a komunikace Mgr. Ilona Kopecká. Dále v porotě zasedla loňská vítězka 
Andrea Pospíšilová a za žáky Radim Žák. Všichni soutěžící předvedli skvělé výkony. Vítězem se stala 
žákyně Markéta Koryčanová ze školy Klvaňovo gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a sociální 
Kyjov. Na druhém místě se umístila Adéla Rusnáková ze SZŠ Karviná a třetí příčka patřila Veronice 
Kuncové ze SZŠ a VOŠZ České Budějovice. Bylo uděleno také speciální ocenění, a to naší žákyni Barboře 
Kopřivové ze třídy 2. B, která všechny dojala svým osobním příběhem. Diplomy pro soutěžící s originální 
kresbou naší školy byly vytvořeny pouze pro tuto soutěž Mgr. Janem Slovákem. Všichni hosté a soutěžící 
na památku dostali hrníček a perník s logem naší školy. 
 

  

Soutěžící celostáního kola Psychologické olympiády 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmy 

 
Hospodářský rok 

2013 2014 

Celkové příjmy v Kč 40 204 480,51 32 918 180,20 

1. ze státního rozpočtu, od zřizovatele  26 525 487,78 27 454 208,51 

2. z města Zlín 29 000,00 13 000,00 

3. od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců 3 462 188,00 2 577 814,00 

4. z hospodářské činnosti 907 140,00 575 043,00 

5. Ostatní 9 280 664,73 2 298 114,69 

Ostatní příjmy 

Čerpání IF a RF 59 765,00 

Dotace z EF + dotace ze zahraničí 0 

Kopírování + služby 49 313,00 

Stravné zaměstnanci + příspěvek na stravné 239 314,00 

Příjmy z pronájmů  1 507 388,00 

Jiné příjmy + Certifikované kurzy 442 334,69 

Celkem v Kč 2 298 114,69 

Výdaje 

 
Hospodářský rok 

2013 2014 

Celkové výdaje v Kč 39 913 403,87 32 306 606,32 

1. investiční  0 0 

2. neinvestiční výdaje celkem 39 913 403,87 32 306 606,32 

mzdy pracovníkům školy 19 815 548,00 17 062 157,00 

zdravotní a sociální pojištění 6 224 173,00 5 460 133,00 

ostatní platby za provedené práce (OPPP) 3 212 517,12 1 859 046,70 

učebnice, učební texty, pomůcky 640 922,00 357 759,50 

vzdělání pedagogických pracovníků 24 738,00 57 948,00 

stipendia 0 0 

ostatní provozní výdaje 9 995 505,75 7 509 562,12 

 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47 

Mzdové podmínky 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2013 2014 2013 2014 

29 773,- 31 283,- 4 588,- 5 715,- 

 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2013 2014 2013 2014 

16 322,- 16 904,- 3 236,- 3 909,- 

 

Informace o kontrolách hospodaření 

Podzim 2014 – dle zákona 255/2012 Sb., nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 882/2004 a zákona 
258/2000 § 88 byla provedena kontrola stravovacího zařízení vykonaná Krajskou hygienickou stanicí Zlín. 
Kontrolou byly zjištěny následující závady: zvýšená teplota v chladícím zařízení, kterou jsme odstranili 
vyřazením uskladněných potravin a nákupem nového chladícího zařízení. Nedostačující uskladnění 
přepravek jsme vyřešili novou pojízdnou klecí pro přepravky na rampě. Vlhkou stěnu s olupující  
se omítkou jsme odstranili a opatřili novou výmalbou. 
 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

 

Akreditované kvalifikační kurzy  

Tyto kurzy jsou určeny pro širokou veřejnost, studenty – absolventy, zaměstnance, uchazeče Úřadu práce. 

Sanitář 

 na základě získané akreditace MZ ČR proběhly 2 běhy kurzu (v pořadí 5. a 6., v období říjen 2014 
- leden 2015 a březen - červen 2015 

 výuka byla zajištěna 5 odbornými lektory (3 vyučující SZŠ a VOŠZ Zlín a 2 externí vyučující) 
 odborná praxe probíhala na odděleních KNTB, a. s., Zlín 
 závěrečné zkoušky úspěšně absolvovalo všech 43 účastníků z obou běhů kurzu 
 absolventi kurzu získali Osvědčení MZ ČR pro výkon zdravotnického povolání Sanitář 

Řidič vozidla dopravy nemocných a raněných 

 na základě získané akreditace MZ ČR proběhl 3. běh kurzu v období říjen 2014 - leden 2015 
 výuka byla zajištěna 5 odbornými lektory (3 vyučující SZŠ a VOŠZ Zlín a 2 externí vyučující) 
 odborná praxe probíhala na odděleních KNTB, a. s., Zlín 
 závěrečné zkoušky úspěšně absolvovalo všech 9 účastníků 
 absolventi kurzu získali Osvědčení MZ ČR pro výkon zdravotnického povolání Řidič vozidla dopravy 

nemocných a raněných 

Pracovník v sociálních službách 

 na základě získané akreditace MPSV ČR proběhl 5. běh kurzu v období říjen 2014 - březen 2015 
 výuka byla zajištěna 8 odbornými lektory (4 vyučující SZŠ a VOŠZ Zlín a 4 externí vyučující) 
 odborná praxe probíhala na odděleních KNTB, a. s., Zlín, v Nemocnici Milosrdných bratří  

ve Vizovicích, v Charitě svaté Anežky v Otrokovicích, v Charitě ve Zlíně, v Domově pro seniory  
v Lukově, v Domově pro seniory Burešov ve Zlíně a v Dětském centru ve Zlíně 

 závěrečné zkoušky úspěšně absolvovalo všech 10 účastníků 
 absolventi kurzu získali Osvědčení pro výkon povolání Pracovník v sociálních službách   

Certifikované kurzy  

 na základě získané akreditace MZ ČR nabízíme certifikované kurzy pro všeobecné sestry, porodní 
asistentky a zdravotnické záchranáře:  

Ošetřovatelská péče v geriatrii 

 kurz probíhal od dubna s ukončením v prosinci 2015 

Základy EKG pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře 

 kurz proběhl v období únor - červen 2015, úspěšně absolvovalo 13 uchazeček 

Paliativní péče  

 kurz proběhl v období leden - květen 2015, úspěšně absolvovalo 21 uchazeček 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49 

Ošetřování chronických ran  

 kurz probíhal od dubna s ukončením říjen 2015. 

 lektory kurzu jsou odborné učitelky školy a odborníci z praxe, lékaři a sestry. Praktická část probíhá 
na akreditovaných pracovištích (KNTB, a. s., Zlín, Hospic Citadela Valašské Meziříčí) nebo vlastní 
pracoviště zvolené účastníkem kurzu. 

 každý absolvent obdrží Certifikát MZ ČR a zvláštní odbornou způsobilost v nadefinovaných 
činnostech. Kurzy jsou ohodnoceny kreditními body. 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

V letošním školním roce byl v rámci akreditace vydané MŠMT realizován kvalifikační kurz Asistent 
pedagoga. Kurz proběhl v době od října 2014 do února 2015 a absolventi ho zakončili prověrkou 
teoretických znalostí a obhajobou závěrečné práce. 
 
 

  

Certifikovaný kurz Základy EKG pro všeobecné sestry 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 50 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  
 
 
Občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín pracovalo na naší škole i ve školním  
roce 2014/2015. 

Složení výkonného výboru 

Funkce Jméno, Příjmení zastupuje 

Předseda Ing. Eva Stašková zástupce rodičů SZŠ 

Ekonom Pavlína Uherková zástupce rodičů SZŠ 

Jednatel Mgr. Lenka Salcburgerová zástupce školy SZŠ a VOŠZ 

Jednatel Ing. Lenka Šišláková zástupce rodičů SZŠ 

Jednatel Ivo Fišer zástupce studentů VOŠZ 

Ostatní členové 

PaeDr. Jolana Vlková, Gabriela Hořáková, Ing. Marcela Drábková, Lenka Baďurová, Irena Čaňová,  
Karla Maštalířová. 

Činnost sdružení  

Podpora a vytváření finančních a materiálních podmínek v následujících oblastech: 

 zájmové školní a mimoškolní činnosti, 

 podpora účasti žáků a studentů na soutěžích, při kterých reprezentují školu, 

 podpora kulturních a společenských akcí školy, 

 oceňování dobrého přístupu ke vzdělávání a studiu, 

 podpora mimoškolních činností Domova mládeže, 

 zajištění aktivní účasti rodičů v dění školy. 

Ve školním roce 2014/2015 Občanské sdružení finančně přispělo na 
následující akce: 

 koupě zahradního nábytku na terasu školy 

 festival kazuistik pro SZŠ i VOŠZ 

 startovné na soutěže Diplomovaných zdravotnických záchranářů 

 startovné na soutěž v První pomoci žákům SZŠ v Brně a v Jihlavě 

 dárkové poukázky pro odměněné žáky při ukončení studia 

 příspěvek na maturity a absolutoria 

 sportovní akce a olympiády pro žáky SZŠ 

 volnočasové aktivity na Domově mládeže 
 
  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 51 

FOTOGALERIE 
 

 

 

DIS Fryšták 

Kurz vodní záchranné služby - VOŠ 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 52 

 

 

Exkurze do Prahy – 4.A  

Dárci krve  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 53 

 

  

Spolupráce se seniory  

Poslední zvonění 4.A 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 54 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 

  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 55 

OBSAH 
 
 
 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ...................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................................................... 2 

ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................ 3 

Složení Školské rady .................................................................................................................................. 3 

Činnost ....................................................................................................................................................... 3 

VEDENÍ ŠKOLY ......................................................................................................................................... 5 

Členové vedení .......................................................................................................................................... 5 

Členové rozšířeného vedení školy .............................................................................................................. 5 

Údaje o dalším vzdělávání vedení školy ..................................................................................................... 5 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN ................................................................ 6 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ........................................................................................................... 7 

Údaje o interních pedagogických pracovnících ........................................................................................... 7 

Aprobovanost a vzdělání učitelů ............................................................................................................. 7 

Vyučující ................................................................................................................................................. 7 

Vychovatelé na Domově mládeže ........................................................................................................... 8 

Údaje o externích pedagogických pracovnících .......................................................................................... 8 

Externí vyučující ..................................................................................................................................... 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 9 

PK humanitních předmětů ....................................................................................................................... 9 

PK odborných předmětů ....................................................................................................................... 10 

PK přírodovědných předmětů ............................................................................................................... 11 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................... 12 

Interní pracovníci .................................................................................................................................. 12 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ......................................................................... 13 

Údaje o projektových pracovnících ........................................................................................................... 13 

Interní projektoví pracovníci .................................................................................................................. 13 

Externí projektoví pracovníci ................................................................................................................. 14 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY .................................................................................. 15 

Obor vzdělání 53-41-H/01  Ošetřovatel .................................................................................................... 15 

Obor vzdělání 53-41-M/01   Zdravotnický asistent .................................................................................... 16 

Obor vzdělání 78-42–M/04   Zdravotnické lyceum .................................................................................... 17 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra (vzdělávací program 53-41-N/21) ................ 18 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář (vzdělávací program 53-41-N/21) ........ 19 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................... 21 

Praktické vyučování a odborná praxe ....................................................................................................... 21 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ve školním roce 2014/2015 ........................... 21 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb ...................................................................... 23 

Hlavní partneři praktického vyučování a odborné praxe. ....................................................................... 24 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 56 

Odborné exkurze a stáže u dalších poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb .............................. 27 

Odborná konference „Chronická rána a její léčba“ ................................................................................ 28 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................... 29 

Střední zdravotnická škola........................................................................................................................ 29 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd ke dni 30. 6. 2015 ........................................................ 29 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd po opravných zkouškách ............................................. 29 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – jarní termín 2015 ............................................................ 29 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2015 .................................................... 29 

Hodnocení výsledků výchovného působení .......................................................................................... 29 

Vyšší odborná škola zdravotnická ............................................................................................................ 31 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 30. 6. 2015 .................................................. 31 

Výsledky hodnocení absolutorií 2015 .................................................................................................... 31 

Hodnocení výsledků výchovného působení .......................................................................................... 31 

Europassy ............................................................................................................................................. 31 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 32 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu ........................................................................................................... 32 

Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent .................................................................................. 32 

Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel ................................................................................................. 32 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář .......................................................... 33 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra .................................................................. 33 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................... 34 

Činnost výchovného poradenství .............................................................................................................. 34 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................. 35 

Činnost a prevence ............................................................................................................................... 35 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ......................................................................................... 36 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY .................... 39 

Zájmová činnost ve škole a na Domově mládeže ..................................................................................... 39 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) ............................................................. 39 

Kroužek záchranářských dovedností .................................................................................................... 39 

Klub Zdravušek ..................................................................................................................................... 39 

Klub dárců krve ..................................................................................................................................... 39 

Klub kytary ............................................................................................................................................ 39 

Klub zdravého životního stylu ............................................................................................................... 40 

Kroužek fyziky ....................................................................................................................................... 40 

Sportovní kroužek ................................................................................................................................. 40 

Keramická dílna .................................................................................................................................... 40 

Akademie v Broučkově ulici ...................................................................................................................... 40 

Debatní klub.......................................................................................................................................... 40 

Kurz základů Anglického jazyka ............................................................................................................ 40 

Rehabilitační cvičení ............................................................................................................................. 40 

Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty ................................................................... 41 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 57 

Školní knihovna ........................................................................................................................................ 43 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY .................................................................................... 44 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  z cizích zdrojů ......................... 44 

Zateplení a výměna oken na Domově mládeže v rámci projektu „ SZŠ a VOŠZ Zlín – realizace úspor 
energie - Domov mládeže“ .................................................................................................................... 44 

Projekt „Nové přístupy k realizaci praktického vyučování ve Zlínském kraji“ ......................................... 44 

Projekt „Vzdělávací programy pro pracovníky v oblasti sociálně-zdravotních služeb pro seniory“ ......... 44 

Projekt Aktivní politika zaměstnanosti ve Zlínském kraji ........................................................................ 44 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................................................... 44 

XV. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín ............................................................................. 44 

X. ročník celostátní Psychologické olympiády ....................................................................................... 45 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................... 46 

Příjmy ....................................................................................................................................................... 46 

Ostatní příjmy ........................................................................................................................................... 46 

Výdaje ...................................................................................................................................................... 46 

Mzdové podmínky .................................................................................................................................... 47 

Informace o kontrolách hospodaření ........................................................................................................ 47 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................... 48 

Akreditované kvalifikační kurzy ................................................................................................................. 48 

Sanitář .................................................................................................................................................. 48 

Řidič vozidla dopravy nemocných a raněných ....................................................................................... 48 

Pracovník v sociálních službách ........................................................................................................... 48 

Certifikované kurzy ............................................................................................................................... 48 

Ošetřovatelská péče v geriatrii .............................................................................................................. 48 

Základy EKG pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře ............................. 48 

Paliativní péče ...................................................................................................................................... 48 

Ošetřování chronických ran .................................................................................................................. 49 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ......................... 49 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ .......................................................................................................................... 50 

Složení výkonného výboru ....................................................................................................................... 50 

Ostatní členové ........................................................................................................................................ 50 

Činnost sdružení ...................................................................................................................................... 50 

Ve školním roce 2014/2015 Občanské sdružení finančně přispělo na následující akce: ........................... 50 

FOTOGALERIE ........................................................................................................................................ 51 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ..................................................................................................................... 54 

OBSAH..................................................................................................................................................... 55 

 
 
 
 
 
Zpracovala: Jana Nováková, administrátorka 


